
埼玉県入間市久保稲荷1-25-3 TEL：04-2964-2498

親子入園体験
学校法人細川学園 いるま幼稚園

活
動
内
容

場
所

20年後の生きる力を育む。

学校法人細川学園

いるま幼稚園

交
通

西武池袋線

「武蔵藤沢駅」より車で約10分

事前予約制 / 参加ご希望の方は、10月12日(金)までにお申込みください。

【ご連絡先】TEL：04-2964-2498 (担当：園長 細川)
※「親子入園体験の予約の件で」とお伝えください。

※駐車場に限りがございます。当日は公共交通機関を
ご利用いただくか、または徒歩・自転車にてお越し
くださいますようお願い申し上げます。

2018年

10月13日
土 受付 10:00～

開始 10:30～
終了 12:00(予定)

日
時

※内履きは各自ご持参ください。

いるま
幼稚園

プログラム1 朝のお集まり体験（あいさつ・歌）

プログラム2 紙芝居や製作等の保育体験

プログラム3 園庭やホールにて親子で自由遊び

※当日のプログラムは変更になる場合がございます。
予めご了承ください。

子どもたちが社会に出る20年後は、どんな未来になっているか、想像できますか？

たとえどんな未来であっても、社会の一員として自分の考えをしっかり持ち、

相手の心に自分の言葉で想いを届けることができる。

このような人間としての“生きる力”を育むことが、いるま幼稚園の役割だと考えています。

今回の親子入園体験では、いるま幼稚園が大事にしている教育内容を親子で体験して頂く

お時間もありますので、ぜひお楽しみください！皆様のご参加を心よりお待ちしております。

対
象 平成27年4月2日～平成28年4月1日生まれのお子様と保護者様

(10:30～11:00)

(10:30～11:00)

(11:00～12:00)



2019年4月入園予定者対象

「いるま幼稚園 見学会」開催のお知らせ
いるま幼稚園では、2019年4月入園予定者を対象に「見学会」を実施致します。

「いるま幼稚園の子どもたちや先生方の雰囲気はどんな感じかな…？」と、普段の保育の様子

を知りたい方は、ぜひご参加ください。理事長、または園長が園内をご案内させて頂きます！

20年後の生きる力を育む。
たとえどんな未来であっても、社会の一員として自分の考えをしっかり持ち、相手の心に
自分の言葉で想いを届けることができる、人間としての“生きる力”を育んで参ります。

「もじとかず」は幼稚園や私生活
を問わず、言葉や数字といった
全ての活動の基礎となる力となり、
子どもたちの集中力も養うことが
できます。

全ての基礎となる
もじとかずのチカラ

いるま幼稚園の教育内容について

子どもの世界を
広げる音楽のチカラ

子どもと親、そして、
子ども同士の繋がりを
深める絵本

日本の素晴らしさを
世界の人々に伝える
英語

子どもたちの
健康を支える体操

歌を通して使える語数を増やし、
また季節ごとの歌で知識や
教養を養い、色々な楽器に
触れることで子どもたちが感性
豊かに成長します。

幼稚園とご家庭の両方で
楽しむことができる絵本を
使用し、ご家庭でも子どもと
親が物語を通して教養を
身に付けることができます。

日本という国や、日本人の素晴
らしさに誇りを持ち、将来、英語
を活用して世界の人々に想いを
伝えられる人財を育むための
土台づくりを行います。

体操を通して子どもたちは
身体の使い方を覚えます。
また、遊びの幅も広がるため、
遊びを通じて健康な子を
育むことができます。

◆見学会 開催日◆

9月
7日(金) 14日(金)

21日(金) 27日(木)
10月

5日(金) 12日(金)

16日(火) 26日(金)

◆お申込み方法◆

(1)事前予約制：参加ご希望の方は、前日までにお電話でお申込みください。

【ご連絡先】TEL：04-2964-2498 (担当：園長 細川)

※「見学会の予約の件で」とお伝えください。

(2)担当者よりお電話で確認させて頂くこと

①お子様の生年月日 （対象者：平成27年4月2日～平成28年4月1日生まれ）

②ご参加されるお子様と保護者様のお名前

③ご連絡先（ご住所・お電話番号）

◆ご参加される見学会によって実施しているカリキュラムが異なるため、特に見学されたい
カリキュラムがございましたら、お申込み時にお尋ねください。

◆対象者◆

平成27年4月2日～平成28年4月1日生まれ


